



2018-05-15

Dnr. RJL 2018/207

Interpellation

Till ordförande i nämnden för folkhälsa och sjukvård.

Kommer det finnas tillräckligt med personal i framtiden?

En av de största utmaningarna i samhället är att få fler människor att vilja jobba, stanna kvar och utvecklas inom sjukvården. Stora pensionsavgångar och ökad efterfrågan på välfärdstjänster gör att kommuner, landsting och regioner behöver rekrytera många nya medarbetare de kommande åren.

Sedan 1993 har landstingen kunnat ta in hyrpersonal i sin verksamhet. Något som började i liten skala har sedan växt till en enorm vårdmarknad. De senaste åren har varit explosionsartade när det gäller hyrpersonal. Kostnaderna för inhyrd personal hos landsting och regioner uppgick till 5,2 miljarder kronor för år 2017.

I Region Jönköpings län ökade kostnaderna från 155,4 mkr 2016 till 202,9 mkr 2017. Det är en ökning på cirka 30 procent och den fjärde största ökningen i landet när det gäller hyrpersonal. År 2010 var kostnaderna 61,3 mkr för hyrpersonal i vårt landsting.

Under förra året kunde vi läsa i media om hur vårdavdelningar inom vår region fick stängas ner och att stabsläge blivit allt vanligare. Svårigheterna att rekrytera personal under sommarperioden har varit påtaglig. Samtidigt har alliansledningen tillsammans med Sverigedemokraterna tagit beslut om att dra ner på antalet vårdplatser och på antalet vårdpersonal utan att först göra någon större konsekvensanalys. Med färre vårdplatser inom bland annat medicin finns det stora risker att kommunerna istället får ta ett allt större ansvar.

Det behövs en tydlig kraftsamling på alla nivåer för att vända den negativa trenden när det gäller utvecklingen kring regionens personalförsörjning.

Mina frågor till regionstyrelsens ordförande är därför:

- Anser du att Region Jönköpings län kan kompetensförsörja utifrån sitt sjukvårdsuppdrag?
- Hur arbetar Region Jönköpings län med att förbättra arbetsmiljön på våra arbetsplatser?
- Har Region Jönköpings län gjort några direktupphandlingar de senaste åren när det gäller bemanningsföretag?
- Hur tänker du agera utifrån att Region Jönköpings län är ett av de län som 2017 ökar mest när det gäller hyrpersonal?
- Är det möjligt att nå målet att bli oberoende av hyrpersonal till 1 januari 2019?

Marcus Eskdahl
Socialdemokraterna